Templum ar
cis Viteber
genſis plus
quam pluri
mis reliqui
is ſanctorū
decoratum
ſub Papatu.

CX. Eandem Raymundus Romane Eccleſiæ titulo ſanctæ Mariæ nova Preſbyter Cardinalis Gurcenſis Episcopus & ad univerſam Germaniam, Daniam, Sueviam, Nortvegiam, Friſiam, Pruſſiam, omnesque & ſingulas

gulas illarum terrarum Provincias, civitates, terras, & loca etiam sacro Romano Imperio in ipsa Germania subjecta & adjacentia Apostolicæ sedis de latere legatus in propria persona consecravit: sicut ad eandem alij Pontifices, Cardinales, Archiepiscopi & Episcopi gratias & indulgentias contulerunt,

CXI. *Quin & Fridericus III. Elector Saxonix cum fratre Johanne in Comitibus Constantiensibus anno 1507. celebratis ab ipso Pontifice impetravit Diplomata ad omnes Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, & Prælatos Imperij Romani, ut petentibus aliquas reliquias Sanctorum undique cum testimoniis quod genuinæ essent communicarent. (Id autem non fiebat sine grandi remuneratione:)*

CXII. *Hæ indulgentiæ annuatim binis vicibus exhibitæ fuere, nimirum feria prima ipsa post Dominicam Misericordias Domini, quæ exhibitio facta fuit octo distinctis actibus, aht genge/ ita ut ex quolibet actu visitantes lucrarentur centum dies, & ex visitatione cujuslibet particulæ ut postea sequetur etiam centum dierum indulgentiam consequerentur, deinde biduo ante & biduo post omnium Sanctorum, ubi visitantes talem accipiunt indulgentiam, qualem accipiunt visitantes limina Capellæ S. Mariæ de Angelis apud Assisium, ubi S. Franciscus corporaliter quiescit. Cumque anno Christi 1517. in Germaniæ hisce locis Tezelij prædicaret indulgentias & insuper ante festum omnium Sanctorum, & quidem circa vesperas ut vocant primas, ad templi arcis reliquias & indulgentias magnus fieret concursus hominum, iccirco LUTHERUS eodem die seu in vigilia omnium Sanctorum primas suas propositiones templo arcis affixit, quæ intra quatuordecim dies, in omnes angulos Germaniæ sunt perlatae & intra mensem unum simul Romam pervenerunt. LUTHERUS contra Hansß Wurst.*

Duobus temporibus in anno concessæ sunt Indulgentiæ in templo arcis VVitebergensis.

Cur Lutherus 31. Octobris primas propositiones ad templum arcis VViteberg. affixerit.

5. Tria exempla trium Indulgentiarum in tribus Ecclesiis seu templis, & primum in templo arcis Wittebergensis.

D 3

CXIII. Ut

CXIII. Ut autem Christiani hodierni veterem illam ca-
liginem & miseriam aliquo modo possint aestimare & conferre,
libet trium Ecclesiarum adjicere reliquias Sanctorum, & ijs
annexas indulgentias. Ergo in templo vel Ecclesia Collegi-
ata omnium Sanctorum monstratae fuerunt particulae de civitate,
in qua natus fuit CHRISTUS, de fascijs, quibus fuit involutus, de praese-
sepi, de cunia, de feno, de stramine, deq; auro & myrrha oblati per Magos,
de civitate, in qua fuit circumcisus.